
Первенство Республики Беларусь по 
легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"



1к. г.Могилев
ВНК г.Могилев
ВНК г.Могилев
НК г.Могилев

место Очки
1 210,0
2 204,0
3 179,0
4 167,0
5 154,0

Брестская область
Гродненская область
Могилевская область
Гомельская область
Минская область

ГСК Корнеенко А.О.

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Корнеенко Е.А.

Главная судейская коллегия:
Директор соревнований:

Главный судья соревнований: Борисов А.Н.

ГСК Сусленкова Е.В.

5 154,0
6 152,0
7 112,0

DNF сошел (справка)
NM нет результата
DQ дисквалификация

Витебская область
г. Минск

Минская область



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Эстафета 4 х 200м. Юниоры Рек.РБ  1.27,60

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Область 

ре
зу

ль
та

т

ра
зр

яд

оч
ки

1

52
58
71
54

Старинский Дмитрий
Дикун Александр
Хованский Илья
Данилюк Дмитрий 

1-Брестская 1.31,82 1 8

2

251
264
260
253

Коротин Илья
Карнаухов Илья
Яшкин Никита
Карачун Кирилл

6-Могилевская 1.32,63 1 7

3

213
219
234
214

Воронович Демьян
Тубилевич Артур
Лукша Алексей
Зубко Игорь

4-Гродненская 1.32,94 2 6

4

103
104
102
101

Шамшуро Виталий
Пинчуков Дмитрий
Маркиянов Никита
Белявский Станислав

2-Витебская 1.33,03 2 5

5

152
153
17

151

Жадько Владимир
Бутковский Ян
Рубанов Владислав
Кузнецов Артем

3-Гомельская 1.33,18 2 4

6

318
317

Волохович Олег
Хвалей Артем 5-Минская 1.34,46 2 36 317

314
315

Хвалей Артем
Исаенко Денис
Трубач Роман

5-Минская 1.34,46 2 3

7

22
15
12
16

Новиков Артур
Пашкович Максим
Андюль Дмитрий
Пушкарев Антон

7-Минск 1.35,84 2 2

Забег 1 Начало: 13:25 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат
Ре

ак
ци

я

3

152
153
17

151

Жадько Владимир
Бутковский Ян
Рубанов Владислав
Кузнецов Артем

3-Гомельская к 1.33,18

4

318
317
314
315

Волохович Олег
Хвалей Артем
Исаенко Денис
Трубач Роман

5-Минская к 1.34,46

2

22
15
12
16

Новиков Артур
Пашкович Максим
Андюль Дмитрий
Пушкарев Антон

7-Минск к 1.35,84



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

1

103
104
102
101

2-Витебская к 1.33,03

2

251
264
260
253

6-Могилевская к 1.32,63

3

213
219
234
214

4-Гродненская к 1.32,94

4

52
58
71
54

1-Брестская к 1.31,82

Старинский Дмитрий
Дикун Александр
Хованский Илья
Данилюк Дмитрий 

Шамшуро Виталий
Пинчуков Дмитрий
Маркиянов Никита
Белявский Станислав
Коротин Илья
Карнаухов Илья
Яшкин Никита
Карачун Кирилл
Воронович Демьян
Тубилевич Артур
Лукша Алексей
Зубко Игорь



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Эстафета 4 х 200м. Юниорки Рек.РБ  1.39,36

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Область 

ре
зу

ль
та

т

ра
зр

яд

оч
ки

1

209
201
208
211

Марецкая Надежда
Афонина Вероника
Киберева Полина
Чимбор Валентина

4-Гродненская 1.44,09 1 8

2

207
224
225
227

Зубкевич Екатерина
Бутя Елена
Недугова Варвара
Яковчук Анастасия

Гродненская 1.46,99 1 л

3

311
326
302
301

Граборенко Юлия
Клименко Екатерина
Сарашвили Валерия
Денько Татьяна

5-Минская 1.48,73 2 7

4

272
267
268
266

Федоренко София
Солодкая Дарья
Андреева Анастасия
Омельянова Наталья

6-Могилевская 1.51,34 2 6

5

7
3
2
4

Поклонская Алеся
Новицкая Алина
Шибанова Александра
Павлюкевич Виктория

7-Минск 1.51,83 2 5

167
166

Волова Арина
Приемко Екатерина 3-Гомельская DQ (163.2) - к166

168
165

Приемко Екатерина
Давыденко Полина
Шукова Ангелина

3-Гомельская DQ (163.2) - к

70
6

69
60

Шестюк Светлана
Антикян Ольга
Захарчук Виктория
Козачко Арина

1-Брестская DNS - к

Забег 1 Начало: 13:10 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат
Ре

ак
ци

я

2

207
224
225
227

Зубкевич Екатерина
Бутя Елена
Недугова Варвара
Яковчук Анастасия

Гродненская л 1.46,99

3

167
166
168
165

Волова Арина
Приемко Екатерина
Давыденко Полина
Жукова Ангелина

3-Гомельская к DQ (163.2)

4

7
3
2
4

Поклонская Алеся
Новицкая Алина
Шибанова Александра
Павлюкевич Виктория

7-Минск к 1.51,83



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Область

У
ча

ст
ие

Результат

Ре
ак

ци
я

1

311
326
302
301

Граборенко Юлия
Клименко Екатерина
Сарашвили Валерия
Денько Татьяна

5-Минская к 1.48,73

2

272
267
268
266

Федоренко София
Солодкая Дарья
Андреева Анастасия
Омельянова Наталья

6-Могилевская к 1.51,34

3

209
201
208
211

Марецкая Надежда
Афонина Вероника
Киберева Полина
Чимбор Валентина

4-Гродненская к 1.44,09

4

70
6

69
60

Шестюк Светлана
Антикян Ольга
Захарчук Виктория
Козачко Арина

1-Брестская к DNS



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниоры Рек.РБ  19.57,0

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 215 Кислакс Александр 17.03.2000 4-Гродненская СКВСРБ 21.58,34 1 8 Следь, Позняк
2 107 Величко Дмитрий 10.03.1999 2-Витебская МСиТ 23.44,74 2 7 Мищенковы - Богданович
3 9 Ковалёв Олег 28.08.2000 7-г.Минск МСиТ 27.35,26 1юн 6 Венславович И.Э.

59 Сипчук Александр 03.09.1999 1-Брестская РЦФВиС DQ - к Остапук, Сипчук
23 Козел Дмитрий 28.01.1999 7-г.Минск МСиТ DQ - к Венславович И.Э.

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

2 215 Кислакс Александр 17.03.2000 4-Гродненская СКВСРБ 21.58,34 к
3 107 Величко Дмитрий 10.03.1999 2-Витебская МСиТ 23.44,74 к
1 9 Ковалёв Олег 28.08.2000 7-г.Минск МСиТ 27.35,26 к
4 59 Сипчук Александр 03.09.1999 1-Брестская РЦФВиС DQ к пр. 230.7 с
5 23 Козел Дмитрий 28.01.1999 7-г.Минск МСиТ DQ к пр. 230.7 с

08.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниорки Рек.РБ  22.41,53

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 305 Кудрец Ксения 19.09.1999 5-Минская РЦФВиС 24.58,16 1 8 Родичевы, Ордынская Е.М.
2 62 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 25.49,27 1 7 Лукашевич, Красько, Дубойский

3 304 Русак Алина 19.11.2000 5-Минская РЦФВиС 26.31,18 2 6 Родичевы, Ордынская Е.М.
4 63 Гнедько Екатерина 21.06.1999 1-Брестская МСиТ 26.55,01 2 5 Сипчук Н.В.
5 8 Буель Карина 02.05.2000 7-г.Минск МСиТ 29.24,00 3 4 Венславович И.Э.

Забег 1 Начало: 10:45

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

5 305 Кудрец Ксения 19.09.1999 5-Минская РЦФВиС 24.58,16 к
1 62 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 25.49,27 к
4 304 Русак Алина 19.11.2000 5-Минская РЦФВиС 26.31,18 к
2 63 Гнедько Екатерина 21.06.1999 1-Брестская МСиТ 26.55,01 к
3 8 Буель Карина 02.05.2000 7-г.Минск МСиТ 29.24,00 к

08.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Юниоры  

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 215 Кислакс Александр 17.03.2000 4-Гродненская СКВСРБ 12.25,94 КМС 8 Следь, Позняк
2 107 Величко Дмитрий 10.03.1999 2-Витебская МСиТ 13.01,92 1 7 Мищенковы - Богданович
3 296 Богдевич Михаил 15.07.2001 Могилевская МСиТ 13.36,49 1 л Самасейка, Корнеенко
4 9 Ковалёв Олег 28.08.2000 7-г.Минск МСиТ 14.54,61 3 6 Венславович И.Э.

59 Сипчук Александр 03.09.1999 1-Брестская РЦФВиС DQ - к Остапук, Сипчук
23 Козел Дмитрий 28.01.1999 7-г.Минск МСиТ DQ - к Венславович И.Э.

Забег 1 Начало: 12:45

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

2 215 Кислакс Александр 17.03.2000 4-Гродненская СКВСРБ 12.25,94 к
3 107 Величко Дмитрий 10.03.1999 2-Витебская МСиТ 13.01,92 к
6 296 Богдевич Михаил 15.07.2001 Могилевская МСиТ 13.36,49 л
4 9 Ковалёв Олег 28.08.2000 7-г.Минск МСиТ 14.54,61 к
1 59 Сипчук Александр 03.09.1999 1-Брестская РЦФВиС DQ к
5 23 Козел Дмитрий 28.01.1999 7-г.Минск МСиТ DQ к

09.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 3000м. Юниорки Рек.РБ  13.11,96

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 305 Кудрец Ксения 19.09.1999 5-Минская РЦФВиС 14.18,21 КМС 8 Родичевы, Ордынская Е.М.
2 62 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 14.45,90 1 7 Лукашевич, Красько, Дубойский

3 304 Русак Алина 19.11.2000 5-Минская РЦФВиС 15.15,66 1 6 Родичевы, Ордынская Е.М.
4 63 Гнедько Екатерина 21.06.1999 1-Брестская МСиТ 15.24,59 2 5 Сипчук Н.В.
5 8 Буель Карина 02.05.2000 7-г.Минск МСиТ 17.25,91 3 4 Венславович И.Э.

Забег 1 Начало: 12:25

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

5 305 Кудрец Ксения 19.09.1999 5-Минская РЦФВиС 14.18,21 к
1 62 Лукашевич Ольга 05.01.2000 1-Брестская МСиТ 14.45,90 к
2 304 Русак Алина 19.11.2000 5-Минская РЦФВиС 15.15,66 к
4 63 Гнедько Екатерина 21.06.1999 1-Брестская МСиТ 15.24,59 к
3 8 Буель Карина 02.05.2000 7-г.Минск МСиТ 17.25,91 к

09.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниоры Рек.РБ  7,96

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 159 Алейников Денис 06.11.2000 3-Гомельская МСиТ 8,693 8,48 КМС 8 Мастич П.М., Паршина А.П., Гулевич Т.А., Платонов В.В.

2 158 Дырда Денис 07.05.1999 Гродненская-3-Гомельская РЦФВиС 8,55 8,52 КМС 7 Хаткевич, Жуковский.Веренич.Мастич

3 160 Масло Евгений 28.04.1999 Гомельская ЦФВиС 8,51 8,54 КМС л Володкович В.С., Бандура Л.И.

4 252 Булацкий Сергей 10.09.2000 6-Могилевская СКФПБ 8,70 8,93 1 6 Николаенко В.В.,Мурашко А.К.

5 175 Некрашевич Алексей 16.06.2000 Гомельская РЦФВС 9,15 9,12 2 л Платонов В.В., Козлов В.Н.

6 319 Маслеников Евгений 28.03.1999 5-Минская РЦФВиС 9,73 9,89 3 5 Шуляк Ж.С.

71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ 8,66 DNF 1 к Пекарский А.Л., Лещукевич П.Л.

74 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 8,76 DNF 1 л Хаткевич, Мтюш

118 Трибуц Богдан 15.09.1998 Могилевская СКФПБ 8,70 1 в/к бр. Пекарских

Финал Начало: 11:45

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

3 159 Алейников Денис 06.11.2000 3-Гомельская МСиТ 8,48 к 8,693

5 158 Дырда Денис 07.05.1999 Гродненская-3-Гомельская РЦФВиС 8,52 к 8,55

4 160 Масло Евгений 28.04.1999 Гомельская ЦФВиС 8,54 л 8,51

7 252 Булацкий Сергей 10.09.2000 6-Могилевская СКФПБ 8,93 к 8,70

1 175 Некрашевич Алексей 16.06.2000 Гомельская РЦФВС 9,12 л 9,15

Результат                       
Пр.    Фин.         

09.02.2018

1 175 Некрашевич Алексей 16.06.2000 Гомельская РЦФВС 9,12 л 9,15

8 319 Маслеников Евгений 28.03.1999 5-Минская РЦФВиС 9,89 к 9,73

2 74 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ DNF л 8,76

6 71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ DNF к 8,66

Забег 1 Начало: 9:55 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

3 160 Масло Евгений 28.04.1999 Гомельская ЦФВиС 8,51 л

5 118 Трибуц Богдан 15.09.1998 Могилевская СКФПБ 8,70 в/к

2 74 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 8,76 л

4 175 Некрашевич Алексей 16.06.2000 Гомельская РЦФВС 9,15 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

3 158 Дырда Денис 07.05.1999 Гродненская-3-Гомельская РЦФВиС 8,55 к

5 71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ 8,66 к

6 159 Алейников Денис 06.11.2000 3-Гомельская МСиТ 8,693 к

4 252 Булацкий Сергей 10.09.2000 6-Могилевская СКФПБ 8,696 к

7 319 Маслеников Евгений 28.03.1999 5-Минская РЦФВиС 9,73 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниорки Рек.РБ  8,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 70 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,84 8,64 КМС 8 Твердохлеб К.В.
2 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ 8,99 8,86 КМС 7 Жуковский, Веренич, Хаткевич

3 128 Ванюк Ирина 16.12.1999 2-Витебская МСиТ 8,96 8,92 КМС 6 Коробейко-Карпович
4 272 Федоренко Софья 03.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 9,72 9,65 2 5 Малаев, Никифоров
5 269 Лапицкая Алина 17.03.2000 6-Могилевская СКФПБ 10,08 9,84 2 4 Варкин Д.А., Малаховский

6 165 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ 9,98 10,27 2 3 Смеян, Марченков, Тихонова

7 225 Недугова Варвара 09.01.1999 Гродненская Динамо 11,05 10,72 3 л Борсук В.А.
136 Рашкован Руслана 18.03.1997 Витебская МСиТ DNS #Н/Д в/к Мясников, Козлов, Головнев

Финал Начало: 11:55

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

1

2 165 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ 10,27 к 9,98

3 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ 8,86 к 8,99

4 70 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,64 к 8,84

5 128 Ванюк Ирина 16.12.1999 2-Витебская МСиТ 8,92 к 8,96

6 272 Федоренко Софья 03.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 9,65 к 9,72

Результат                       
Пр.    Фин.

09.02.2018

7 225 Недугова Варвара 09.01.1999 Гродненская Динамо 10,72 л 11,05

8 269 Лапицкая Алина 17.03.2000 6-Могилевская СКФПБ 9,84 к 10,08

Забег 1 Начало: 10:05 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

3 70 Шестюк Светлана 08.11.2000 1-Брестская МСиТ 8,84 к
4 165 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ 9,98 к
5 269 Лапицкая Алина 17.03.2000 6-Могилевская СКФПБ 10,08 к
2 136 Рашкован Руслана 18.03.1997 Витебская МСиТ DNS в/к

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 128 Ванюк Ирина 16.12.1999 2-Витебская МСиТ 8,96 к
3 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ 8,99 к
4 272 Федоренко Софья 03.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 9,72 к
2 225 Недугова Варвара 09.01.1999 Гродненская Динамо 11,05 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юниоры Рек.РБ  6,68

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,24 7,15 1 8 Губич О.И.

2 251 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 7,27 7,20 1 7 Гущо, Семенов, Малаховский

3 71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ 7,31 7,21 1 6 Пекарский А.Л., Лещукевич П.Л.

4 14 Закревский Максим 31.10.1999 7-г.Минск СКФПБ 7,25 7,21 1 5 Киричёнок, Абдулаев

5 104 Пинчуков Дмитрий 08.06.1999 2-Витебская СК ФПБ 7,24 7,24 1 4 Козлов, Зарубицкий, Головнев

6 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 7,27 7,28 1 3 Тиханович А.М.

7 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 7,29 7,37 1 2 Тишутин-Головнев-Козлов

8 280 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ 7,31 7,60 1 л бр. Пекарских

9 16 Пушкарев Антон 12.04.2000 7-г.Минск Динамо 7,37 2 1 Тетерюков В.С.

9 282 Абросимов Александр 03.11.2001 Могилевская РЦФВиС 7,37 2 л Коршун Л.В.

11 234 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 7,47 2 к Якимчик ЕС

12 252 Булацкий Сергей 10.09.2000 6-Могилевская СКФПБ 7,50 2 к Николаенко В.В.,Мурашко А.К.

13 314 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 7,51 2 к Мастепанов В.Н.,МальчуковаИ.В.

14 151 Кузнецов Артем 14.04.2000 3-Гомельская РЦФВС 7,51 2 к Курилин О.А., Боленков В.С.

15 15 Пашкович Максим 15.05.2000 7-г.Минск МСиТ 7,52 2 к Новик Н.Н., Романюк Е.В., Гурков

16 317 Хвалей Артем 29.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,55 2 к Артемьев Л.А.

17 24 Ибрагимов Данияр 05.02.2000 г. Минск МСиТ 7,61 2 л Гецман О.М.

18 74 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 7,70 3 л Хаткевич, Мтюш

19 295 Алехин Кирилл Могилевская СКФПБ 7,84 3 л

Результат                       
Пр.   Фин.

19 295 Алехин Кирилл 19.03.2000 Могилевская СКФПБ 7,84 3 л Олейник В.В.,Малаховский

20 289 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо 7,92 3 л Маколова Е.И.

Финал Начало: 15:30

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

4 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,15 к 7,24

7 251 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 7,20 к 7,27

1 71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ 7,210 к 7,31

3 14 Закревский Максим 31.10.1999 7-г.Минск СКФПБ 7,211 к 7,25

5 104 Пинчуков Дмитрий 08.06.1999 2-Витебская СК ФПБ 7,24 к 7,24

6 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 7,28 к 7,27

8 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 7,37 к 7,29

2 280 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ 7,60 л 7,31

Забег 1 Начало: 10:20 08.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

3 104 Пинчуков Дмитрий 08.06.1999 2-Витебская СК ФПБ 7,244 к

4 14 Закревский Максим 31.10.1999 7-г.Минск СКФПБ 7,247 к

2 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 7,27 к

6 280 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ 7,31 л

8 317 Хвалей Артем 29.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,55 к

5 24 Ибрагимов Данияр 05.02.2000 г. Минск МСиТ 7,61 л

08.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 251 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 7,27 к

6 282 Абросимов Александр  03.11.2001 Могилевская РЦФВиС 7,37 л

8 234 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 7,47 к

7 314 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 7,506 к

3 151 Кузнецов Артем 14.04.2000 3-Гомельская РЦФВС 7,508 к

4 15 Пашкович Максим 15.05.2000 7-г.Минск МСиТ 7,52 к

2 74 Федосик Виктор 10.08.2000 Брестская МСиТ 7,70 л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

7 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 7,24 к
2 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 7,29 к
3 71 Хованский Илья 02.07.2000 1-Брестская-6-Могилевская МСиТ 7,31 к
4 16 Пушкарев Антон 12.04.2000 7-г.Минск Динамо 7,37 к
5 252 Булацкий Сергей 10.09.2000 6-Могилевская СКФПБ 7,50 к
6 289 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо 7,92 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юниорки Рек.РБ  7,36

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ 7,92 7,79 КМС 8 Жуковский, Веренич, Хаткевич

2 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС 7,90 7,80 КМС 7 Башко Н.И., Курьянчик С.Н.

3 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ 7,87 7,81 КМС л Смеян Т.Г., Марченков А.Н

4 300 Михолап Елизавета 10.03.2001 Могилевская РЦФВиС 8,12 8,12 1 л Пекарский, Донской, Мурашко

5 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ 8,27 8,18 1 6 Лихачевская Ж.В.
5 167 Волова Арина 23.09.1999 3-Гомельская МСиТ 8,08 8,18 1 6 Козлов В.Н., Бовтрель В.Л.
7 276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС 8,16 8,20 1 л Пригоникер Э.Г., Малаховский В.Н.

8 77 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ 8,21 8,47 1 л Хаткевич, Жуковский
9 326 Клименко Екатерина 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС 8,43 2 4 Фортунов И.А.,Боровский В.М.

9 302 Сарашвили Валерия 27.06.1999 5-Минская РЦФВиС 8,43 2 4 Трахимчик И.Ф.,Шуляк Ж.С.

11 166 Приемко Екатерина 04.03.2000 3-Гомельская СКФПБ 8,46 2 2 Курилин О.А., Крук А.И.
12 168 Довыденко Лолита 04.09.2000 3-Гомельская РЦФВС 8,52 2 1 Платонов В.В., Шведов В.О.

13 287 Другакова Виктория 16.11.2001 Могилевская РЦФВиС 8,65 3 л Малаховский, Кузнецова, Азарова

14 273 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СКФПБ 9,16 1юн л Олейник В.В., Малаховский

Финал Начало: 15:40

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие Предварительный 

результат

1 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ к 8,27

Результат                       
Пр.   Фин.

08.02.2018

8,1801 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ к 8,27

2 77 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ л 8,21

3 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ к 7,92

4 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ л 7,87

5 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС к 7,90

6 167 Волова Арина 23.09.1999 3-Гомельская МСиТ к 8,08

7 300 Михолап Елизавета 10.03.2001 Могилевская РЦФВиС л 8,12

8 276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС л 8,16

Забег 1 Начало: 10:10 08.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

5 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ 7,87 л
8 300 Михолап Елизавета 10.03.2001 Могилевская РЦФВиС 8,12 л
6 276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС 8,16 л

2 77 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ 8,21 л

7 326 Клименко Екатерина 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС 8,430 к
3 166 Приемко Екатерина 04.03.2000 3-Гомельская СКФПБ 8,46 к
4 273 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СКФПБ 9,16 л

7,80

8,180

8,12

8,20

8,180

8,47

7,79

7,81
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров
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Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

 

6 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС 7,90 к
4 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 1-Брестская МСиТ 7,92 к
2 167 Волова Арина 23.09.1999 3-Гомельская МСиТ 8,08 к
7 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ 8,27 к
8 302 Сарашвили Валерия 27.06.1999 5-Минская РЦФВиС 8,430 к
5 168 Довыденко Лолита 04.09.2000 3-Гомельская РЦФВС 8,52 к
3 287 Другакова Виктория 16.11.2001 Могилевская РЦФВиС 8,65 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниоры Рек.РБ  21,86

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 22,60 22,52 КМС 8 Тиханович А.М.
2 131 Митько Кирилл 20.08.2001 Витебская МСиТ 22,95 22,95 1 л Ивановы
3 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 23,08 23,49 1 7 Тишутин-Головнев-Козлов

214 Зубко Игорь 14.01.1999 4-Гродненская МСиТ 22,93 DQ 1 к Вершинин, Храмовы
5 152 Жадько Владимир 13.11.1999 3-Гомельская МСиТ 23,09 23,10 1 5 Будник А.И., Платонов В.В., Козлов В.Н.

6 253 Карачун Кирилл 20.10.1999 6-Могилевская РЦФВиС 23,27 23,17 1 4 Дайнеко А.А,Шатохина С.В.
7 153 Бутковский Ян 21.10.1999 3-Гомельская Динамо 23,30 23,32 1 3 Бутковские Е.И., А.П., Козлов В.Н.

8 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 23,37 23,64 1 2 Губич О.И.
9 12 Андюль Дмитрий 11.04.1999 г. Минск СКФПБ 23,65 1 л Макаревич А.В.

10 52 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 23,70 1 1 Старинская, Хаткевич
11 104 Пинчуков Дмитрий 08.06.1999 2-Витебская СК ФПБ 23,73 1 к Козлов, Зарубицкий, Головнев

12 234 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 23,80 2 к Якимчик ЕС
13 251 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 23,83 2 к Гущо Н.О, Семенов О.П.
14 282 Абросимов Александр 03.11.2001 Могилевская РЦФВиС 23,91 2 л Коршун Л.В.
15 288 Максименко Евгений 05.04.2001 Могилевская СКФПБ 23,99 2 л бр.Пекарских
16 318 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 24,00 2 к НарейкоТ.Ф.,ПологовВ.Н,ШулякЖ.С

Результат                       
Пр.   Фин.

17 314 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 24,13 2 к МастепановВ.Н.,МальчуковаИ.В.

18 16 Пушкарев Антон 12.04.2000 7-г.Минск Динамо 24,40 2 к Тетерюков В.С.
19 15 Пашкович Максим 15.05.2000 7-г.Минск МСиТ 24,40 2 к Новик Н.Н., Романюк Е.В., Гурков

20 151 Кузнецов Артем 14.04.2000 3-Гомельская РЦФВС 24,46 2 к Курилин О.А., Боленков В.С.

21 112 Чирук Максим 03.03.1999 2-Витебская МСиТ 24,51 2 к Русских
22 317 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 24,59 2 л Артемьев Л.А.
23 14 Закревский Максим 31.10.1999 7-г.Минск СКФПБ 24,77 2 к Киричёнок, Абдулаев
24 24 Ибрагимов Данияр 05.02.2000 г. Минск МСиТ 24,88 2 л Гецман О.М.

295 Алехин Кирил 19.03.2000 Могилевская СКФПБ DNF (спр.) #Н/Д л Олейник В.В.,Малаховский
289 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо DNS #Н/Д л Маколова Е.И.
280 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ DNS #Н/Д л бр. Пекарских
126 Суворов Илья 17.03.1998 Могилевская РЦФВиС 24,25 2 в/к Пекарский, Писаренко В.Ф.

Финал В Начало: 12:05

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

Предварительный результат

3 152 Жадько Владимир 13.11.1999 3-Гомельская МСиТ 23,10 к 23,09
4 253 Карачун Кирилл 20.10.1999 6-Могилевская РЦФВиС 23,17 к 23,27
2 153 Бутковский Ян 21.10.1999 3-Гомельская Динамо 23,32 к 23,30
1 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 23,64 к 23,37

Финал А

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

Предварительный результат

09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

Предварительный результат

3 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 22,52 КМС к 22,60

2 131 Митько Кирилл 20.08.2001 Витебская МСиТ 22,95 1 л 22,95

1 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 23,49 1 к 23,08

4 214 Зубко Игорь 14.01.1999 4-Гродненская МСиТ DQ пр.143,11 #Н/Д к 22,93
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Забег 1 Начало: 10:15 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 253 Карачун Кирилл 20.10.1999 6-Могилевская РЦФВиС 23,27 к

2 234 Лукша Алексей 04.03.2000 4-Гродненская МСиТ 23,80 к
4 24 Ибрагимов Данияр 05.02.2000 г. Минск МСиТ 24,88 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 52 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 23,70 к
4 16 Пушкарев Антон 12.04.2000 7-г.Минск Динамо 24,40 к
2 112 Чирук Максим 03.03.1999 2-Витебская МСиТ 24,51 к

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

2 314 Исаенко Денис 01.09.2000 5-Минская РЦФВиС 24,13 к
3 15 Пашкович Максим 15.05.2000 7-г.Минск МСиТ 24,40 к

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 23,37 к4 315 Трубач Роман 21.07.2000 5-Минская РЦФВиС 23,37 к
3 251 Коротин Илья 02.05.2000 6-Могилевская РЦФВиС 23,83 к
2 289 Иванюшев Роман 13.04.2000 Могилевская Динамо DNS л

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
Ре

ак
ци

я

уч
ас

ти
е

 

3 214 Зубко Игорь 14.01.1999 4-Гродненская МСиТ 22,93 к
4 152 Жадько Владимир         13.11.1999 3-Гомельская МСиТ 23,09 к
2 318 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 24,00 к

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 54 Данилюк Дмитрий 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 22,60 к
3 131 Митько Кирилл 20.08.2001 Витебская МСиТ 22,95 л
2 14 Закревский Максим 31.10.1999 7-г.Минск СКФПБ 24,77 к

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 101 Белявский Станислав 19.04.1999 2-Витебская СКФПБ 23,08 к
4 153 Бутковский Ян 21.10.1999 3-Гомельская Динамо 23,30 к
2 317 Хвалей Артем 29.07.2000 Минская РЦФВиС 24,59 л

Забег 8

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 151 Кузнецов Артем 14.04.2000 3-Гомельская РЦФВС 24,46 к
3 295 Алехин Кирил 19.03.2000 Могилевская СКФПБ DNF (спр.) л
2 280 Александров Владислав 23.01.2001 Могилевская СКФПБ DNS л

Забег 9

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 104 Пинчуков Дмитрий 08.06.1999 2-Витебская СК ФПБ 23,73 к
4 282 Абросимов Александр  03.11.2001 Могилевская РЦФВиС 23,91 л
2 288 Максименко Евгений 05.04.2001 Могилевская СКФПБ 23,99 л

Забег 10

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 12 Андюль Дмитрий 11.04.1999 г. Минск СКФПБ 23,65 л
2 126 Суворов Илья 17.03.1998 Могилевская РЦФВиС 24,25 в/к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

200 метров. Юниорки Рек.РБ  24,57

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ 25,48 25,24 КМС л Смеян Т.Г., Марченков А.Н
2 164 Злотникова Полина 01.08.2000 3-Гомельская СК ФПБ 25,77 25,51 КМС 8 Ковалев В.И., Пугачева Е.Н.
3 60 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 26,08 25,83 КМС 7 Зубрицкий-Яскович, Каценя
4 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС 26,13 27,67 1 6 Башко Н.И., Курьянчик С.Н.
5 2 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,37 26,43 1 5 Дакуко, Венславович
6 201 Афонина Вероника 07.10.1999 4-Гродненская МСиТ 26,96 27,03 1 4 Зарецкий П.С.
7 266 Омельянова Наталья 05.08.1999 6-Могилевская СК ФПБ 27,29 28,01 1 3 Николаенко В.В, Мурашко А.К.

276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС 26,92 DNS 1 л Пригоникер Э.Г., Малаховский В.Н.

9 224 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская МСиТ 27,31 1 л Кривеня И.В.
10 311 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 27,34 1 2 НарейкоТ.Ф., ПологовВ.Н.
11 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ 27,39 1 1 Лихачевская Ж.В.
12 167 Волова Арина 23.09.1999 3-Гомельская МСиТ 27,47 2 к Козлов В.Н., Бовтрель В.Л.
13 166 Приемко Екатерина 04.03.2000 3-Гомельская СКФПБ 27,49 2 к Курилин О.А., Крук А.И.
14 326 Клименко Екатерина 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС 27,77 2 к Фортунов И.А., Боровский В.М.
15 168 Довыденко Лолита 04.09.2000 Гомельская РЦФВС 27,87 2 л Платонов В.В., Шведов В.О.
16 287 Другакова Виктория 16.11.2001 Могилевская РЦФВиС 28,37 2 л Малаховский, Кузнецова, Азарова
17 273 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СКФПБ 30,81 3 л Олейник В.В., Малаховский

Результат                       
Пр.   Фин.

17 273 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СКФПБ 30,81 3 л Олейник В.В., Малаховский
77 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ DNF #Н/Д л Хаткевич, Жуковский
69 Захарчук Виктория 19.04.1999 Брестская МСиТ DQ (162.7) #Н/Д л Жуковский, Веренич, Хаткевич

Финал Б Начало: 12:15

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

Предварительный результат

1 266 Омельянова Наталья 05.08.1999 6-Могилевская СК ФПБ 28,01 к 27,29
2 201 Афонина Вероника 07.10.1999 4-Гродненская МСиТ 27,03 к 26,96
3 2 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,43 к 26,37
4 276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС DNS л 26,92

Финал А Начало: 12:15

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

У
ча

ст
ие

Предварительный результат

1 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС 27,67 к 26,13

2 60 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 25,83 к 26,08

3 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ 25,24 л 25,48

4 164 Злотникова Полина 01.08.2000 3-Гомельская СК ФПБ 25,51 к 25,77

Забег 1 Начало: 10:35 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

09.02.2018

09.02.2018

Д
ор

ож
ка

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

3 266 Омельянова Наталья 05.08.1999 6-Могилевская СК ФПБ 27,29 к
4 287 Другакова Виктория 16.11.2001 Могилевская РЦФВиС 28,37 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 209 Марецкая Надежда 14.10.2000 4-Гродненская МСиТ 27,39 к
3 168 Довыденко Лолита 04.09.2000 Гомельская РЦФВС 27,87 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 2 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 26,37 к

4 166 Приемко Екатерина 04.03.2000 3-Гомельская СКФПБ 27,49 к

2 77 Лубник Валентина 14.02.2000 Брестская МСиТ DNF л

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 60 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 26,08 к

2 326 Клименко Екатерина 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС 27,77 к

4 273 Лептеева Полина 02.12.2000 Могилевская СКФПБ 30,81 л

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

Д
ор

ож
ка

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

4 164 Злотникова Полина 01.08.2000 3-Гомельская СК ФПБ 25,77 к

2 276 Букинич Александра 19.03.2002 Могилевская РЦФВиС 26,92 л

3 69 Захарчук Виктория 19.04.1999 Брестская МСиТ DQ (162.7) л

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 301 Денько Татьяна 25.01.1999 5-Минская РЦФВиС 26,13 к

4 224 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская МСиТ 27,31 л

2 167 Волова Арина 23.09.1999 3-Гомельская МСиТ 27,47 к

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 181 Шинкевич Марина 13.08.2001 Гомельская МСиТ 25,48 л

4 201 Афонина Вероника 07.10.1999 4-Гродненская МСиТ 26,96 к

2 311 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 27,34 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Юниоры   Рек.РБ  48,27

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 214 Зубко Игорь 14.01.1999 4-Гродненская МСиТ 49,92 КМС 8 Вершинин, Храмовы
2 152 Жадько Владимир 13.11.1999 3-Гомельская МСиТ 50,92 1 7 Будник А.И., Платонов В.В., Козлов В.Н.

3 253 Карачун Кирилл 20.10.1999 6-Могилевская РЦФВиС 51,03 1 6 Дайнеко А.А,Шатохина С.В.

4 264 Карнаухов Илья 03.07.1999 6-Могилевская СКФПБ 51,15 1 5 бр.Пекарских
5 17 Рубанов Владислав 30.01.1999 7-г.Минск-3-Гомельская МСиТ 51,16 1 4 Володкович В.С., Трутько
6 153 Бутковский Ян 21.10.1999 3-Гомельская Динамо 51,19 1 3 Бутковские Е.И., А.П., Козлов В.Н.

7 260 Яшкин Никита 25.06.1999 6-Могилевская РЦФВиС 51,28 1 2 Осмоловский А.И, Юденков С.А,Киценко А.И.

8 102 Маркиянов Никита 15.05.1999 2-Витебская СКФПБ 51,50 1 1 Абловацкий-Головнев-Козлов

9 232 Главницкий Александр 08.02.2001 Гродненская МСиТ 51,89 1 л Зарецкий ПС
10 318 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 52,06 1 к НарейкоТ.Ф.,ПологовВ.Н,ШулякЖ.С

11 108 Андюль Дмитрий 11.04.1999 7-г.Минск СКФПБ 52,14 1 к Макаревич А.В.
12 52 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 52,23 1 к Старинская, Хаткевич
13 233 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 52,35 1 л Зарецкий, Якимчик ЕС
14 26 Артемьев Никита 14.02.1999 г. Минск МСиТ 53,28 2 л Азарова, Кузнецова, Башко

15 223 Назарко Глеб 26.07.2001 Гродненская МСиТ 54,33 2 л Зарецкий, Якимчик ЕС
16 112 Чирук Максим 03.03.1999 2-Витебская МСиТ 54,42 2 к Русских

103 Шамшура Виталий 11.01.2000 2-Витебская РЦФВиС 55,94 2 к Рязанов
27 Тарашкевич Алексей 13.03.2000 г. Минск СК ФПБ DQ - л Макаревич А.В.

113 Мухаметмурадов Ахмед 26.01.1996 Могилевская 54,84 2 в/к Киценко, Юденков113 Мухаметмурадов Ахмед 26.01.1996 Могилевская 54,84 2 в/к Киценко, Юденков

Забег 1 Начало: 12:05 08.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 318 Волохович Олег 12.12.2000 5-Минская РЦФВиС 52,06 к
2 223 Назарко Глеб 26.07.2001 Гродненская МСиТ 54,33 л
4 232 Главницкий Александр 08.02.2001 Гродненская МСиТ 51,89 л YS пр.162,5

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 233 Рогачевский Антон 11.09.2001 Гродненская МСиТ 52,35 л
3 26 Артемьев Никита 14.02.1999 г. Минск МСиТ 53,28 л
2 112 Чирук Максим 03.03.1999 2-Витебская МСиТ 54,42 к

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 264 Карнаухов Илья 03.07.1999 6-Могилевская СКФПБ 51,15 к
2 17 Рубанов Владислав 30.01.1999 7-г.Минск-3-Гомельская МСиТ 51,16 к
4 27 Тарашкевич Алексей 13.03.2000 г. Минск СК ФПБ DQ л пр.163.3b

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 253 Карачун Кирилл 20.10.1999 6-Могилевская РЦФВиС 51,03 к
3 102 Маркиянов Никита 15.05.1999 2-Витебская СКФПБ 51,50 к
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 260 Яшкин Никита 25.06.1999 6-Могилевская РЦФВиС 51,28 к
2 108 Андюль Дмитрий 11.04.1999 7-г.Минск СКФПБ 52,14 к
4 52 Старинский Дмитрий 17.05.2000 1-Брестская МСиТ 52,23 к

Забег 6

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 214 Зубко Игорь 14.01.1999 4-Гродненская МСиТ 49,92 к
4 152 Жадько Владимир         13.11.1999 3-Гомельская МСиТ 50,92 к
2 153 Бутковский Ян 21.10.1999 3-Гомельская Динамо 51,19 к

Забег 7

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 113 Мухаметмурадов Ахмед 26.01.1996 Могилевская 54,84 в/к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Юниорки Рек.РБ  55,02

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 211 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 56,95 КМС 8 Кривеня, Мицкевич

2 208 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 57,81 КМС 7 Бортник А.М.

3 201 Афонина Вероника 07.10.1999 4-Гродненская МСиТ 58,52 1 6 Зарецкий П.С.

4 2 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 59,03 1 5 Дакуко, Венславович

5 60 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 59,64 1 4 Зубрицкий-Яскович, Каценя

6 3 Новицкая Алина 06.09.1999 7-г.Минск/Минская МСиТ 1.00,15 1 3/л Башко Н.И., Орловская О.А.

6 227 Яковчук Анастасия 24.09.1999 Гродненская МСиТ 1.00,15 1 л Борсук В.А.

8 224 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская МСиТ 1.01,21 1 л Кривеня И.В.

9 225 Недугова Варвара 09.01.1999 Гродненская Динамо 1.01,84 1 л Борсук В.А.

10 311 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 1.02,36 2 2 Нарейко Т.Ф.,Пологов В.Н.

11 266 Омельянова Наталья 05.08.1999 6-Могилевская СК ФПБ 1.02,46 2 1 Николаенко В.В, Мурашко А.К.

12 28 Осадчая Екатерина 18.05.1999 г. Минск СК ФПБ 1.05,57 2 л Макаревич А.В.

13 29 Осадчая Анастасия 18.05.1999 г. Минск СК ФПБ 1.07,56 3 л Макаревич А.В.
297 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СКФПБ DNS - л Пекарский А.Л., Юденкова О.И.

Забег 1 Начало: 11:45 08.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

2 29 Осадчая Анастасия 18.05.1999 г. Минск СК ФПБ 1.07,56 л2 29 Осадчая Анастасия 18.05.1999 г. Минск СК ФПБ 1.07,56 л

3 297 Гайдук Владислава 15.06.2001 Могилевская СКФПБ DNS л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

4 225 Недугова Варвара 09.01.1999 Гродненская Динамо 1.01,84 л

3 266 Омельянова Наталья 05.08.1999 6-Могилевская СК ФПБ 1.02,46 к
2 28 Осадчая Екатерина 18.05.1999 г. Минск СК ФПБ 1.05,57 л

Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 60 Козачко Арина 04.04.2000 1-Брестская МСиТ 59,64 к

2 3 Новицкая Алина 06.09.1999 7-г.Минск МСиТ 1.00,143 к

4 311 Граборенко Юлия 20.04.2000 5-Минская СК ВС РБ 1.02,36 к

Забег 4

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 201 Афонина Вероника 07.10.1999 4-Гродненская МСиТ 58,52 к

4 227 Яковчук Анастасия 24.09.1999 Гродненская МСиТ 1.00,143 л

2 224 Бутя Елена 03.06.2000 Гродненская МСиТ 1.01,21 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 5

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ре
ак

ци
я

уч
ас

ти
е

 

3 211 Чимбор Валентина 02.08.2000 4-Гродненская МСиТ 56,95 к

4 208 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 57,81 к

2 2 Шибанова Александра 06.05.2000 7-г.Минск МСиТ 59,03 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

800 метров. Юниоры Рек.РБ  1.51,71

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 55 Дронь Владислав 16.01.1999 1-Брестская МСиТ 1.55,66 КМС 8 бр.Зубрицкий-Яскович, Чайковский

2 219 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 1.56,46 КМС 7 Толчков, Андреев
3 260 Яшкин Никита 25.06.1999 6-Могилевская РЦФВиС 1.56,47 КМС 6 Осмоловский А.И, Юденков С.А,Киценко А.И.

4 264 Карнаухов Илья 03.07.1999 6-Могилевская СКФПБ 1.56,58 КМС 5 бр.Пекарских
5 102 Маркиянов Никита 15.05.1999 2-Витебская СКФПБ 1.57,21 КМС 4 Абловацкий-Головнев-Козлов

6 255 Данилов Егор 23.01.1999 6-Могилевская СК ФПБ 1.57,83 1 3 Сакадынец И.В.Киценко А.И.,Юденков С.А.

7 17 Рубанов Владислав 30.01.1999 7-г.Минск-3-Гомельская МСиТ 1.58,12 1 2 Володкович В.С., Трутько
8 254 Цедрик Никита 22.02.1999 Могилевская РЦФВиС 1.59,50 1 л Дайнеко А.А, Салсанов А.Б,Андриевский А.В

9 221 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 1.59,79 1 1 Куди
10 154 Петровский Кирилл 15.01.1999 3-Гомельская ОЦФВиС 2.00,78 1 к Володкович В.С., Афанасьев А.Н., Якутович

11 18 Романчук Александр 04.02.2000 1-Брестская-7-г.Минск МСиТ 2.01,29 1 к Давыдик, Сенкевич, Веренич
12 10 Негасса Даниэль 20.11.2000 7-г.Минск СКФПБ 2.02,04 1 к Гробовец, Юхневич Л.В., Давыдик

13 13 Пригожий Павел 19.07.1999 г. Минск-Гродненская СКФПБ 2.02,70 1 л Юхневич Л.В., Давыдик
14 105 Стариченко Адрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 2.03,39 2 к Синяков А.Г.
15 228 Воронецкий Александр 29.06.2000 Гродненская МСиТ 2.03,57 2 л Денисенко, Мазовка
15 27 Тарашкевич Алексей 13.03.2000 г. Минск СК ФПБ 2.03,5 2 л Макаревич А.В.
17 25 Ершов Никита 25.08.2000 г. Минск МСиТ 2.04,35 2 л Санько
18 155 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо 2.05,86 2 к Карпов В.К., Литвин О.В.
19 26 Артемьев Никита 14.02.1999 г. Минск МСиТ 2.08,92 2 л Азарова, Кузнецова, Башко19 26 Артемьев Никита 14.02.1999 г. Минск МСиТ 2.08,92 2 л Азарова, Кузнецова, Башко

279 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ФПБ 1.53,68 КМС в/к бр.Пекарских  Л.В. и А.Л.
113 Мухаметмурадов Ахмед 26.01.1996 Могилевская 2.03,92 2 в/к Киценко, Юденков

Забег 1 Начало: 11:00 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
У

ча
ст

ие
 

2 221 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 1.59,79 к
4 13 Пригожий Павел 19.07.1999 г. Минск-Гродненская СКФПБ 2.02,70 л
3 105 Стариченко Адрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 2.03,39 к
1 228 Воронецкий Александр 29.06.2000 Гродненская МСиТ 2.03,568 л
1 27 Тарашкевич Алексей 13.03.2000 г. Минск СК ФПБ 2.03,568 л
4 113 Мухаметмурадов Ахмед 26.01.1996 Могилевская 2.03,92 в/к
3 25 Ершов Никита 25.08.2000 г. Минск МСиТ 2.04,35 л

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

1 102 Маркиянов Никита 15.05.1999 2-Витебская СКФПБ 1.57,21 к
1 255 Данилов Егор 23.01.1999 6-Могилевская СК ФПБ 1.57,83 к
2 17 Рубанов Владислав 30.01.1999 7-г.Минск-3-Гомельская МСиТ 1.58,12 к
4 254 Цедрик Никита 22.02.1999 Могилевская РЦФВиС 1.59,50 л
3 10 Негасса Даниэль 20.11.2000 7-г.Минск СКФПБ 2.02,04 к
3 26 Артемьев Никита 14.02.1999 г. Минск МСиТ 2.08,92 л
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Забег 3

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

4 279 Карпов Сергей 07.11.1994 Могилевская СК ФПБ 1.53,68 в/к
3 55 Дронь Владислав 16.01.1999 1-Брестская МСиТ 1.55,66 к
1 219 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 1.56,46 к
2 260 Яшкин Никита 25.06.1999 6-Могилевская РЦФВиС 1.56,47 к
3 264 Карнаухов Илья 03.07.1999 6-Могилевская СКФПБ 1.56,58 к
4 154 Петровский Кирилл 15.01.1999 3-Гомельская ОЦФВиС 2.00,78 к
2 18 Романчук Александр 04.02.2000 1-Брестская-7-г.Минск МСиТ 2.01,29 к
1 155 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо 2.05,86 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

800 метров. Юниорки Рек.РБ  2.06,97

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 208 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 2.17,40 1 8 Бортник А.М.
2 299 Рудько Людмила 31.01.2002 Могилевская РЦФВиС 2.17,46 1 л Дубицкая, Салсанов, Андриевский

3 268 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 2.18,95 1 7 Ильинчик, Юденков, Киценко

4 169 Зборовская Юлия 20.02.1999 3-Гомельская Динамо 2.19,39 1 6 Бутковская Е.И., Карпов В.К.

5 267 Солодкая Дарья 21.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 2.19,56 1 5 Мазалева, Юденков, Киценко

6 204 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская МСиТ 2.20,12 1 4 Кривеня И.В.
7 227 Яковчук Анастасия 24.09.1999 4-Гродненская МСиТ 2.22,63 1 3 Борсук В.А.
8 123 Котейко Анастасия 31.05.1999 2-Витебская МСиТ 2.26,19 1 2 Мищенковы
9 3 Новицкая Алина 06.09.1999 7-г.Минск/Минская МСиТ 2.26,66 2 1/л Башко Н.И., Орловская О.А.

10 310 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская РЦФВиС 3.03,32 2юн к Артемьев Л.А., Дакуко В.С.

1 Пацко Татьяна 04.02.1999 7-г.Минск РЦФВС DNF (спр.) - к Башко Н.И., Железнова Л.И.

Забег 1 Начало: 10:50 09.02.2018

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

3 169 Зборовская Юлия 20.02.1999 3-Гомельская Динамо 2.19,39 к
1 204 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская МСиТ 2.20,12 к
2 227 Яковчук Анастасия 24.09.1999 4-Гродненская МСиТ 2.22,63 к
4 310 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская РЦФВиС 3.03,32 к4 310 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская РЦФВиС 3.03,32 к
1 1 Пацко Татьяна 04.02.1999 7-г.Минск РЦФВС DNF (спр.) к

Забег 2

Д
ор

ож
ка

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
У

ча
ст

ие
 

3 208 Киберева Полина 17.12.2000 4-Гродненская МСиТ 2.17,40 к
2 299 Рудько Людмила 31.01.2002 Могилевская РЦФВиС 2.17,46 л
4 268 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 2.18,95 к
1 267 Солодкая Дарья 21.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 2.19,56 к
1 123 Котейко Анастасия 31.05.1999 2-Витебская МСиТ 2.26,19 к
4 3 Новицкая Алина 06.09.1999 7-г.Минск МСиТ 2.26,66 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Юниоры Рек.РБ  3.51,81

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 219 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 4.00,95 1 8 Толчков, Андреев
2 156 Терешенок Владислав 18.02.1999 3-Гомельская Динамо 4.01,45 1 7 Кошмар М.А. Карпов В.К.
3 55 Дронь Владислав 16.01.1999 1-Брестская МСиТ 4.03,26 1 6 бр.Зубрицкий-Яскович, Чайковский

4 221 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 4.03,46 1 5 Куди
5 255 Данилов Егор 23.01.1999 6-Могилевская СК ФПБ 4.03,79 1 4 Сакадынец И.В.Киценко А.И.,Юденков С.А.

6 51 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ 4.05,66 1 3 Чеберяк С.Б.
7 18 Романчук Александр 04.02.2000 1-Брестская-7-г.Минск МСиТ 4.05,90 1 2 Давыдик, Сенкевич, Веренич
8 154 Петровский Кирилл 15.01.1999 3-Гомельская ОЦФВиС 4.09,60 1 1 Володкович В.С., Афанасьев А.Н., Якутович

9 254 Цедрик Никита 22.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 4.10,58 1 к Дайнеко А.А, Салсанов А.Б,Андриевский А.В

10 228 Воронецкий Александр 29.06.2000 Гродненская МСиТ 4.12,53 2 л Денисенко, Мазовка
11 256 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СКФПБ 4.20,03 2 к Юденков С.А.,Сакадынец И.В., Недбай Н.В.

12 105 Стариченко Адрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 4.21,95 2 к Синяков А.Г.
13 10 Негасса Даниэль 20.11.2000 7-г.Минск СКФПБ 4.25,82 2 к Гробовец, Юхневич Л.В., Давыдик

14 19 Коваленко Никита 02.07.2000 7-г.Минск СКФПБ 4.26,90 2 к Пархимович
15 25 Ершов Никита 25.08.2000 г. Минск МСиТ 4.28,17 3 л Санько
16 290 Драп Виктор 27.01.1999 Могилевская Динамо 4.36,22 3 л Маколова Е.И., Зятева А.Л.

155 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо DNF - к Карпов В.К., Литвин О.В.
119 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская РЦФВиС 4.08,89 1 в/к Толкачев М.Я., Киценко А.И., Юденков С.А.

277 Мельников Евгений Могилевская РЦФВиС 4.10,64 1 в/к Киценко, Юденков277 Мельников Евгений 01.05.1994 Могилевская РЦФВиС 4.10,64 1 в/к Киценко, Юденков
283 Кухлевский Роман 03.08.1992 Могилевская РЦФВиС DNS - в/к Баландин А.Н.,Юденков С.А., Киценко А.И.

Забег 1 Начало: 15:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

2 219 Тубелевич Артур 22.02.2000 4-Гродненская МСиТ 4.00,95 к
3 221 Яковеня Александр 01.03.2000 4-Гродненская МСиТ 4.03,46 к
7 119 Чаховский Никита 09.04.1994 Могилевская РЦФВиС 4.08,89 в/к
8 277 Мельников Евгений 01.05.1994 Могилевская РЦФВиС 4.10,64 в/к
1 228 Воронецкий Александр 29.06.2000 Гродненская МСиТ 4.12,53 л
4 105 Стариченко Адрей 14.01.2000 2-Витебская МСиТ 4.21,95 к
5 19 Коваленко Никита 02.07.2000 7-г.Минск СКФПБ 4.26,90 к
6 25 Ершов Никита 25.08.2000 г. Минск МСиТ 4.28,17 л

10 290 Драп Виктор 27.01.1999 Могилевская Динамо 4.36,22 л
9 283 Кухлевский Роман 03.08.1992 Могилевская РЦФВиС DNS в/к

Забег 2

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

5 156 Терешенок Владислав 18.02.1999 3-Гомельская Динамо 4.01,45 к
2 55 Дронь Владислав 16.01.1999 1-Брестская МСиТ 4.03,26 к
9 255 Данилов Егор 23.01.1999 6-Могилевская СК ФПБ 4.03,79 к
1 51 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ 4.05,66 к
7 18 Романчук Александр 04.02.2000 1-Брестская-7-г.Минск МСиТ 4.05,90 к
3 154 Петровский Кирилл 15.01.1999 3-Гомельская ОЦФВиС 4.09,60 к

08.02.2018

3 154 Петровский Кирилл 15.01.1999 3-Гомельская ОЦФВиС 4.09,60 к
8 254 Цедрик Никита 22.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 4.10,58 к

10 256 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СКФПБ 4.20,03 к
6 10 Негасса Даниэль 20.11.2000 7-г.Минск СКФПБ 4.25,82 к
4 155 Старовойтов Станислав 25.03.2000 3-Гомельская Динамо DNF к
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7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Юниорки Рек.РБ  4.21,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 61 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская МСиТ 4.38,54 1 8 Дубойский, Оскирко
2 267 Солодкая Дарья 21.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 4.43,22 1 7 Мазалева, Юденков, Киценко
3 123 Котейко Анастасия 31.05.1999 2-Витебская МСиТ 4.44,28 1 6 Мищенковы
4 169 Зборовская Юлия 20.02.1999 3-Гомельская Динамо 4.45,21 1 5 Бутковская Е.И., Карпов В.К.
5 4 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская-7-г.Минск СКФПБ 4.46,43 1 4 Лихачевская, Давыдик
6 268 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 4.52,37 1 3 Ильинчик, Юденков, Киценко

7 205 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 5.05,07 2 2 Юндил, Андреев
8 309 Николаеня Марина 21.05.2000 5-Минская РЦФВиС 5.07,02 2 1 Давыдько С.Л.,Николаеня Г.Ф.

9 5 Воронова Яна 21.02.2000 2-Витебская-7-г.Минск СКФПБ 5.14,72 2 к Довыдько, Клименко
10 1 Пацко Татьяна 04.02.1999 7-г.Минск РЦФВС 5.35,07 3 к Башко Н.И. ,Железнова Л.И.

90 Ревотюк Светлана 26.03.1998 Могилевская/Брестская РЦФВиС 4.44,30 1 в/к Новик, Киценко, Юденков, Романюк

Забег 1 Начало: 15:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ча

ст
ие

 

2 61 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская МСиТ 4.38,54 к
8 267 Солодкая Дарья 21.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 4.43,22 к
4 123 Котейко Анастасия 31.05.1999 2-Витебская МСиТ 4.44,28 к

10 90 Ревотюк Светлана 26.03.1998 Могилевская/Брестская РЦФВиС 4.44,30 в/к

08.02.2018

10 90 Ревотюк Светлана 26.03.1998 Могилевская/Брестская РЦФВиС 4.44,30 в/к
5 169 Зборовская Юлия 20.02.1999 3-Гомельская Динамо 4.45,21 к
6 4 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская-7-г.Минск СКФПБ 4.46,43 к
9 268 Андреева Анастасия 14.03.2000 6-Могилевская МСиТ 4.52,37 к
3 205 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 5.05,07 к

11 309 Николаеня Марина 21.05.2000 5-Минская РЦФВиС 5.07,02 к
7 5 Воронова Яна 21.02.2000 2-Витебская-7-г.Минск СКФПБ 5.14,72 к
1 1 Пацко Татьяна 04.02.1999 7-г.Минск РЦФВС 5.35,07 к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

2000 метров с/п. Юниоры Рек.РБ  5.40,39

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 257 Удодов Руслан 23.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.02,05 1 8 Осмоловский А.И, Корнеенко А. О.

2 57 Шустик Александр 17.05.1999 1-Брестская РЦФВиС 6.03,19 1 7 Дубойский, Ковалевич
3 258 Рыбаков Дмитрий 21.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.04,18 1 6 Дайнеко А.А,Салсанов А.Б.,Андриевский А.В.

4 259 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ 6.10,41 1 л Киценко А.И.,Осмоловский А.И.,Белайц И.В.

5 13 Пригожий Павел 19.07.1999 7-г.Минск-Гродненская СКФПБ 6.10,74 1 5 Юхневич Л.В., Давыдик
6 651 Савин Дмитрий 08.03.2002 Могилевская РЦФВиС 6.16,69 1 л Донской В.М. Андриевский А.В.

7 157 Череухин Кирилл 07.10.2000 3-Гомельская МСиТ 6.16,73 1 4 Мастич П.М., Паршина А.П., Платонов В.В., Курилин О.А.

8 116 Мезенцев Артем 17.01.2000 2-Витебская СКФПБ 6.29,64 2 3 Скуматов А.Н.
9 284 Шепко Никита 08.03.2002 Могилевская РЦФВиС 6.33,19 2 л Шумилова Т.В.

10 21 Колядин Дмитрий 12.08.2000 7-г.Минск МСиТ 6.37,71 2 2 Дакуко
11 11 Трушкевич Василий 20.05.1999 7-г.Минск УСиТ 6.46,96 2 1 Гецман, Шубенок Н.Н.
12 117 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская МСиТ 6.48,97 2 л Турчин, Киценко, Юденков
13 286 Юденко  Иван 21.07.1999 Могилевская 7.05,62 3 л Боленков, Юденков

#Н/Д
#Н/Д

Забег 1 Начало: 16:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

08.02.2018

№
 п

/п

уч
ас

ти
е

3 257 Удодов Руслан 23.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.02,05 к
1 57 Шустик Александр 17.05.1999 1-Брестская РЦФВиС 6.03,19 к
8 258 Рыбаков Дмитрий 21.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.04,18 к

12 259 Пархамчук Владимир 09.01.1999 Могилевская МСиТ 6.10,41 л
7 13 Пригожий Павел 19.07.1999 7-г.Минск-Гродненская СКФПБ 6.10,74 к
5 651 Савин Дмитрий 08.03.2002 Могилевская РЦФВиС 6.16,69 л

10 157 Череухин Кирилл 07.10.2000 3-Гомельская МСиТ 6.16,73 к
6 116 Мезенцев Артем 17.01.2000 2-Витебская СКФПБ 6.29,64 к
9 284 Шепко Никита 08.03.2002 Могилевская РЦФВиС 6.33,19 л

11 21 Колядин Дмитрий 12.08.2000 7-г.Минск МСиТ 6.37,71 к
2 11 Трушкевич Василий 20.05.1999 7-г.Минск УСиТ 6.46,96 к
4 117 Новик Денис 16.06.2001 Могилевская МСиТ 6.48,97 л

13 286 Юденко  Иван 21.07.1999 Могилевская 7.05,62 л



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

2000 метров с/п. Юниорки Рек.РБ  6.33,13

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 270 Паферова Анна 10.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.53,61 1 8 Фролова, Сивов, Юденков
2 204 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская МСиТ 7.22,28 2 7 Кривеня И.В.
3 310 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская РЦФВиС 8.59,61 - 6 Артемьев Л.А.,Дакуко В.С.
4 312 Лагутко Инна 22.05.1999 5-Минская РЦФВиС 9.14,00 - 5 Шуляк Ж.С., Родичевы

68 Новик Анна 11.12.1999 1-Брестская СКФПБ DNF - Дубойский, Морзан

Забег 1 Начало: 16:20

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

3 270 Паферова Анна 10.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 6.53,61 к
2 204 Вайткун Виктория 04.11.2000 4-Гродненская МСиТ 7.22,28 к
4 310 Рудая Диана 07.08.2000 5-Минская РЦФВиС 8.59,61 к
5 312 Лагутко Инна 22.05.1999 5-Минская РЦФВиС 9.14,00 к
1 68 Новик Анна 11.12.1999 1-Брестская СКФПБ DNF к

08.02.2018



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

3000 метров. Юниоры Рек.РБ  8.16,23

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 156 Терешенок Владислав 18.02.1999 3-Гомельская Динамо  8.48,39 1 8 Кошмар М.А. Карпов В.К.
2 57 Шустик Александр 17.05.1999 1-Брестская РЦФВиС  8.50,27 1 7 Дубойский, Ковалевич
3 257 Удодов Руслан 23.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС  8.51,27 1 6 Осмоловский А.И, Корнеенко А. О.

4 51 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ  8.58,41 1 5 Чеберяк С.Б.
5 258 Рыбаков Дмитрий 21.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС  8.59,69 1 4 Дайнеко А.А,Салсанов А.Б.,Андриевский А.В.

6 256 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СКФПБ  9.12,83 2 3 Юденков С.А.,Сакадынец И.В., Недбай Н.В.

7 231 Маркарян Артур 08.03.1999 Гродненская СКВСРБ  9.23,68 2 л Следь, Духовник
8 11 Трушкевич Василий 20.05.1999 7-г.Минск УСиТ  9.33,21 2 2 Гецман, Шубенок Н.Н.
9 19 Коваленко Никита 02.07.2000 7-г.Минск СКФПБ  9.34,13 2 1 Пархимович

10 21 Колядин Дмитрий 12.08.2000 7-г.Минск МСиТ  9.42,43 2 к Дакуко
157 Череухин Кирилл 07.10.2000 3-Гомельская МСиТ DNF (спр.) - к Мастич, Паршина,Платонов, Курилин

Забег 1 Начало: 11:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

2 156 Терешенок Владислав 18.02.1999 3-Гомельская Динамо  8.48,39 к
5 57 Шустик Александр 17.05.1999 1-Брестская РЦФВиС  8.50,27 к
4 257 Удодов Руслан 23.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС  8.51,27 к
1 51 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ  8.58,41 к

09.02.2018

1 51 Лукашевич Иван 27.07.2000 1-Брестская МСиТ  8.58,41 к
8 258 Рыбаков Дмитрий 21.09.1999 6-Могилевская РЦФВиС  8.59,69 к

11 256 Чехлов Кирилл 22.01.2000 6-Могилевская СКФПБ  9.12,83 к
9 231 Маркарян Артур 08.03.1999 Гродненская СКВСРБ  9.23,68 л

10 11 Трушкевич Василий 20.05.1999 7-г.Минск УСиТ  9.33,21 к
3 19 Коваленко Никита 02.07.2000 7-г.Минск СКФПБ  9.34,13 к
7 21 Колядин Дмитрий 12.08.2000 7-г.Минск МСиТ  9.42,43 к
6 157 Череухин Кирилл 07.10.2000 3-Гомельская МСиТ DNF (спр.) к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

3000 метров. Юниорки Рек.РБ  9.27,09

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

ра
зр

яд

оч
ки Тренер

1 298 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 10.01,11 1 л Донской, Салсанов, Андриевский

2 270 Паферова Анна 10.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 10.10,15 1 8 Фролова, Сивов, Юденков
3 4 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская-7-г.Минск СКФПБ 10.14,81 1 7 Лихачевская, Давыдик
4 64 Питина Ирина 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 10.38,58 1 6 Дубойский, Чаплинская, Шпаковский

5 309 Николаеня Марина 21.05.2000 5-Минская РЦФВиС 10.54,89 2 5 Давыдько С.Л.,Николаеня Г.Ф.

6 205 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 11.06,29 2 4 Юндил, Андреев

7 5 Воронова Яна 21.02.2000 2-Витебская-7-г.Минск СКФПБ 12.11,75 3 3 Довыдько, Клименко
8 312 Лагутко Инна 22.05.1999 5-Минская РЦФВиС 13.58,36 2юн 2 Шуляк Ж.С., Родичевы

61 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская МСиТ DNF - к Дубойский, Оскирко
68 Новик Анна 11.12.1999 1-Брестская СКФПБ DNF (спр.) - к Дубойский, Морзан

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

уч
ас

ти
е

 

4 298 Полуян Анастасия 03.10.2002 Могилевская РЦФВиС 10.01,11 л
9 270 Паферова Анна 10.02.1999 6-Могилевская РЦФВиС 10.10,15 к
2 4 Павлюкевич Виктория 15.04.2000 4-Гродненская-7-г.Минск СКФПБ 10.14,81 к
3 64 Питина Ирина 12.02.1999 1-Брестская МСиТ 10.38,58 к
6 309 Николаеня Марина 21.05.2000 5-Минская РЦФВиС 10.54,89 к

09.02.2018

6 309 Николаеня Марина 21.05.2000 5-Минская РЦФВиС 10.54,89 к
7 205 Гирдзиевская Надежда 05.06.2000 4-Гродненская МСиТ 11.06,29 к

10 5 Воронова Яна 21.02.2000 2-Витебская-7-г.Минск СКФПБ 12.11,75 к
8 312 Лагутко Инна 22.05.1999 5-Минская РЦФВиС 13.58,36 к
1 61 Новик Инна 13.12.2000 1-Брестская МСиТ DNF к
5 68 Новик Анна 11.12.1999 1-Брестская СКФПБ DNF (спр.) к



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юниоры Рек.РБ  16,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 213 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ 14,56 1 8

2 58 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 14,35 1 7

3 53 Яковец Вячеслав 13.09.2000 1-Брестская МСиТ 14,22 1 6

4 22 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ 13,51 2 5

321 Мажейко Марк 01.07.2000 5-Минская РЦФВиС NM #Н/Д к

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 53 Яковец Вячеслав 13.09.2000 1-Брестская МСиТ х х х 14,22 14,07 х
к 213 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ 14,21 х 14,56 х 14,35 х
к 58 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 13,93 х х 13,77 х 14,35
к 22 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ х х х 13,51 х х
к 321 Мажейко Марк 01.07.2000 5-Минская РЦФВиС х r

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

09.02.2018

Наумик, Борсук

Лещукевич П.П., Сафроненко

Сидорук А.Т., Водчиц

Гецман О.М.

Иванов,Мастепанов, Караневич



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юниорки Рек.РБ  13,21

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 7 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ 12,09 1 8
2 6 Антикян Ольга 19.10.1999 7-г.Минск-1-Брестская МСиТ 11,95 2 7
3 202 Ашеко Наталья 02.02.1999 4-Гродненская МСиТ 11,93 2 6
4 203 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 11,86 2 5

306 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС NM #Н/Д к
274 Таланкова Полина 01.05.2001 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л
307 Мальцева Анастасия 08.04.1999 5-Минская РЦФВиС NM #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 202 Ашеко Наталья 02.02.1999 4-Гродненская МСиТ х 11,67 х х х 11,93
к 306 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС х х х - х -
к 6 Антикян Ольга 19.10.1999 7-г.Минск-1-Брестская МСиТ 11,65 11,74 х 11,65 х 11,95
к 203 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 11,70 11,86 11,58 11,81 11,83 11,78
л 274 Таланкова Полина 01.05.2001 Могилевская РЦФВиС х х х х х -
к 307 Мальцева Анастасия 08.04.1999 5-Минская РЦФВиС х r
к 7 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ х 11,88 х х 12,09 11,71

Попытка

Гущо,Семенов,Олейник
Шагун В.В., Шуляк Ж.С.

09.02.2018

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Тренер

Борисевич О.В., Гецман О.М.

Сафронов В.А., Сальманович

Карпушкин, Демянчук
Борсук В.А.
Жижло Е.Г.



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юниоры Рек.РБ  7,61

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 115 Знудов Егор 07.03.2000 2-Витебская СКФПБ 7,23 КМС 8

2 261 Булахов Владислав 23.01.1999 6-Могилевская СКФПБ 7,04 1 7

3 213 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ 6,96 1 6
4 53 Яковец Вячеслав 13.09.2000 1-Брестская МСиТ 6,68 2 5
5 58 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ 6,55 2 4
6 22 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ 6,47 2 3
7 319 Маслеников Евгений 28.03.1999 5-Минская РЦФВиС 6,06 3 2

121 Карсаков Павел 31.10.1997 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д в/к

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

к 53 Яковец Вячеслав 13.09.2000 1-Брестская МСиТ 6,02 6,68 6,53 х 6,64 6,55
к 213 Воронович Демьян 08.02.2000 4-Гродненская МСиТ х х 6,96 х х 6,96
к 22 Новиков Артур 01.06.2000 7-г.Минск МСиТ х 6,47 х х 6,42 х
к 319 Маслеников Евгений 28.03.1999 5-Минская РЦФВиС 5,83 6,06 5,85 5,79 6,00 5,83
к 58 Дикун Александр 04.06.2000 1-Брестская МСиТ х 6,55 4,85 х 6,36 х
к 115 Знудов Егор 07.03.2000 2-Витебская СКФПБ х 7,01 6,93 7,04 6,99 7,23

Шуляк Ж.С.
бр.Пекарских

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

08.02.2018

Шагун-Саванович, Мастепанов

Сапранков,Олейник,Сафронов

Наумик, Борсук
Сидорук А.Т., Водчиц
Лещукевич П.П., Сафроненко

Гецман О.М.

к 115 Знудов Егор 07.03.2000 2-Витебская СКФПБ х 7,01 6,93 7,04 6,99 7,23
к 261 Булахов Владислав 23.01.1999 6-Могилевская СКФПБ 7,00 6,96 6,99 6,99 - 7,04

в/к 121 Карсаков Павел 31.10.1997 Могилевская СК ФПБ DNS



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юниорки Рек.РБ  6,33

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 164 Злотникова Полина 01.08.2000 3-Гомельская СК ФПБ 5,80 1 8
2 307 Мальцева Анастасия 08.04.1999 5-Минская РЦФВиС 5,60 1 7
3 6 Антикян Ольга 19.10.1999 7-г.Минск-1-Брестская МСиТ 5,54 1 6
4 128 Ванюк Ирина 16.12.1999 2-Витебская МСиТ 5,39 2 5
5 122 Комкова Дарья 06.09.1999 2-Витебская МСиТ 5,33 2 4
6 203 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 5,22 2 3
7 202 Ашеко Наталья 02.02.1999 4-Гродненская МСиТ 5,04 3 2
8 275 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СКФПБ 4,94 3 л

7 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 202 Ашеко Наталья 02.02.1999 4-Гродненская МСиТ х 5,02 4,96 3,66 5,04 х
к 122 Комкова Дарья 06.09.1999 2-Витебская МСиТ х 5,33 5,13 5,03 х 5,05
к 164 Злотникова Полина 01.08.2000 3-Гомельская СК ФПБ 5,59 х 5,46 х 5,80 х
к 203 Батогова Дарья 27.04.2000 4-Гродненская Динамо 5,22 х х х 5,18 х
к 7 Поклонская Алеся 20.07.2000 7-г.Минск МСиТ х х х

Область Ведомство
Попытка

Борсук В.А.
Карпушкин, Демянчук
бр.Пекарских
Борисевич О.В., Гецман О.М.

08.02.2018

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Тренер

Ковалев В.И., Пугачева Е.Н.

Шагун В.В., Шуляк Ж.С.
Сафронов В.А., Сальманович

Коробейко-Карпович
Ильюшенко - Гутин А.С.

к 7 Поклонская Алеся 7-г.Минск МСиТ х х х
к 128 Ванюк Ирина 16.12.1999 2-Витебская МСиТ 5,36 5,39 5,13 5,35 5,33 5,14
л 275 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СКФПБ 4,62 4,72 4,94 4,88 4,81 4,87
к 6 Антикян Ольга 19.10.1999 7-г.Минск-1-Брестская МСиТ 5,36 5,54 5,44 5,50 5,46 х
к 307 Мальцева Анастасия 08.04.1999 5-Минская РЦФВиС 5,60 5,47 5,44 5,59 х 5,51



7-9 февраля 2018 г.

Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниоры Рек.РБ  19,57

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Тренер

1 56 Карпук Дмитрий 05.11.1999 1-Брестская МСиТ 20,59 КМС 8

2 109 Томашевич Олег 31.05.2000 4-Гродненская -2-Витебская МСиТ 19,70 КМС 7
3 111 Соболев Никита 22.09.1999 2-Витебская СКФПБ 18,25 КМС 6
4 130 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ 17,74 КМС л
5 265 Марков Максим 21.07.1999 6-Могилевская РЦФВиС 17,15 КМС 5
6 281 Савченко Станислав 14.09.2000 3-Гомельская-6-Могилевская МСиТ 16,99 1 4
7 20 Иванов Фёдор 21.02.2000 7-г.Минск СКФПБ 13,08 3 3
8 320 Варанович Александр 11.05.2000 5-Минская РЦФВиС 11,72 3 2

285 Реутский Антон 06.09.1999 Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д л
292 Сенакосов Артур 11.12.1999 Могилевская СК ФПБ DNS #Н/Д л

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 56 Карпук Дмитрий 05.11.1999 1-Брестская МСиТ 19,94 20,21 х 20,14 20,29 20,59
к 20 Иванов Фёдор 21.02.2000 7-г.Минск СКФПБ 12,54 х 12,92 13,00 13,08 х
к 109 Томашевич Олег 31.05.2000 4-Гродненская -2-Витебская МСиТ 18,30 19,17 19,51 19,70 х х
к 265 Марков Максим 21.07.1999 6-Могилевская РЦФВиС 16,15 17,15 х 16,82 х 16,80

Степановы,Гурская,Чугунков

Киричёнок, Абдулаев

Абакунчик И.И.
Шункевич Н.В.

Редькова Е.Б,Гурская Э.Э, Папкова Г.Н.

Мендель, бр. Кунац

Воронцов, Нехведович

Соболев Д.М.-Куряков Н.В.

Воронцов, Иванов

Бегунова Ж.В., Шункевич Н.В.,Теплякова Е.В.

09.02.2018

Ведомство
Попытка

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

к 111 Соболев Никита 22.09.1999 2-Витебская СКФПБ 17,65 х 18,25 17,35 17,30 18,10
к 281 Савченко Станислав 14.09.2000 3-Гомельская-6-Могилевская МСиТ 16,70 16,99 х х 16,90 х
к 320 Варанович Александр 11.05.2000 5-Минская РЦФВиС 11,72 - - - - -
л 130 Александрович Алексей 02.01.2001 Витебская МСиТ 16,85 17,74 17,15 х х 17,22
л 285 Реутский Антон 06.09.1999 Могилевская РЦФВиС DNS
л 292 Сенакосов Артур 11.12.1999 Могилевская СК ФПБ DNS
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниорки Рек.РБ  19,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

Тренер

1 125 Сикорская Мария 22.08.2000 2-Витебская СКФПБ 14,30 КМС 8
2 206 Дорохович Ольга 26.03.2000 4-Гродненская МСиТ 13,14 1 7
3 210 Тучковская Каролина 13.01.1999 4-Гродненская МСиТ 12,91 1 6
4 76 Поддубная Анна 04.09.1999 Брестская РЦФВиС 12,35 1 л
5 170 Левковская Ольга 04.05.2000 3-Гомельская МСиТ 11,33 2 5
6 271 Яркова Анастасия 05.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС 11,30 2 4

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 206 Дорохович Ольга 26.03.2000 4-Гродненская МСиТ 12,82 х 13,14 х х х
к 170 Левковская Ольга 04.05.2000 3-Гомельская МСиТ 11,02 11,33 х х х 11,24
л 76 Поддубная Анна 04.09.1999 Брестская РЦФВиС х 12,27 12,35 12,22 12,29 12,33
к 210 Тучковская Каролина 13.01.1999 4-Гродненская МСиТ х 12,62 12,91 12,78 12,89 12,79
к 271 Яркова Анастасия 05.03.1999 6-Могилевская РЦФВиС х 10,80 х 11,12 10,84 11,30
к 125 Сикорская Мария 22.08.2000 2-Витебская СКФПБ 13,43 13,59 13,69 14,30 14,26 х

09.02.2018

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка

Пашкевич Ю.В.
Каптюх, Косянок

Губкин,Рытиков,Синицын
бр.Кунац
Бондаренко В.Н., Куприянов В.А.

Новиков, Гурская, Папкова
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юниоры Рек.РБ  231

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 262 Цыркунов Алексей 29.01.1999 6-Могилевская-2-Витебская МСиТ 209 КМС 8
2 114 Короткевич Руслан 15.05.1999 2-Витебская МСиТ 209 КМС 7
3 263 Гелясов Евгений 18.09.2000 6-Могилевская РЦФВиС 200 КМС 6
4 161 Лукашов Артем 11.06.1999 3-Гомельская МСиТ 195 1 5
5 293 Маркович Артем 03.10.2001 Могилевская РЦФВиС 190 1 л
6 294 Грибайлов Артем 19.04.2001 Могилевская СКФПБ 185 1 л
7 320 Варанович Александр 11.05.2000 5-Минская РЦФВиС 185 1 4
8 322 Литош Антон 26.04.2000 5-Минская РЦФВиС 185 1 3
9 110 Сайко Игнат 11.12.1999 2-Витебская МСиТ 185 1 2

10 291 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС 185 1 л
278 Сапрыкин  Алексей 28.02.1998 Могилевская РЦФВиС 209 КМС в/к

Начало: 12:15

170 175 180 185 190 195 200 205 209 212 212

к 110 Сайко Игнат 11.12.1999 2-Витебская МСиТ о ххо хо ххх
к 262 Цыркунов Алексей 29.01.1999 6-Могилевская-2-Витебская МСиТ о о о о о ххх х
л 293 Маркович Артем 03.10.2001 Могилевская РЦФВиС хо хо о ххх

Баландин,Карпович,Коробейко ,Олейник

Курдюк-Шур-Бурец А.Д.
Климов
Смеян Т.Г. Марченков А.Н.

Кузнецова Т.И., Азарова Р.Л.,Олейник В.М.

Олейник В.М.,Вяткин О.А.

Абакунчик И.И.
Мастепанов В.Н., Суряднов В.Н., Баровский В.М.

Русских
Гомолко О.А.,Олейник В.М.

Курилова, Олейник,Фомичев

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

08.02.2018

л 293 Маркович Артем Могилевская РЦФВиС хо хо о ххх
к 114 Короткевич Руслан 15.05.1999 2-Витебская МСиТ о о о о ххх х
к 263 Гелясов Евгений 18.09.2000 6-Могилевская РЦФВиС о о о хо ххо ххх
л 294 Грибайлов Артем 19.04.2001 Могилевская СКФПБ хо о ххх
к 161 Лукашов Артем 11.06.1999 3-Гомельская МСиТ о о хо ххх
к 320 Варанович Александр 11.05.2000 5-Минская РЦФВиС о о о хо ххх
л 291 Усатиков Кирилл 17.02.2002 Могилевская РЦФВиС о о ххо ххх
к 322 Литош Антон 26.04.2000 5-Минская РЦФВиС о о хо хо ххх

в/к 278 Сапрыкин  Алексей 28.02.1998 Могилевская РЦФВиС о --- хо ххх

210 208
к 262 Цыркунов Алексей 29.01.1999 6-Могилевская-2-Витебская МСиТ х о
к 114 Короткевич Руслан 15.05.1999 2-Витебская МСиТ х х

Область Ведомство
Высота

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юниорки Рек.РБ  188

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 65 Таранда Карина 10.02.1999 1-Брестская РЦФВиС 180 МС 12
2 67 Каролик Диана 26.01.2000 1-Брестская РЦФВиС 175 КМС 7
3 165 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ 165 1 6
4 308 Салаш Александра 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС 165 1 5
5 306 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС 165 1 4
6 275 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СКФПБ 150 2 л

Начало: 12:15

150 155 160 165 170 175 180 184

к 65 Таранда Карина 10.02.1999 1-Брестская РЦФВиС о ххо о ххх
к 165 Жукова Ангелина 27.07.2000 3-Гомельская МСиТ о о о ххх
к 306 Садовская Диана 21.12.2000 5-Минская РЦФВиС о о ххо хо ххх
к 67 Каролик Диана 26.01.2000 1-Брестская РЦФВиС о о о хо ххх
к 308 Салаш Александра 18.04.2000 5-Минская РЦФВиС хо хо ххх
л 275 Шугункова Екатерина 05.08.2001 Могилевская СКФПБ хо ххх

бр.Пекарских

08.02.2018

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

Тренер

Чурило Е., Курдюк В.
Чурило Е.А.
Смеян, Марченков, Тихонова

Нарейко Т.Ф., Тиунчик Н.А.

Жижло Е.Г.
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Юниоры. Рек.РБ  553

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 316 Зенькевич Евгений 06.04.1999 5-Минская РЦФВиС 450 1 1 8
2 229 Дудкин Никита 08.04.2001 Гродненская МСиТ 400 2 2 л

216 Ломако Михаил 02.11.1999 4-Гродненская МСиТ NM #Н/Д к

Начало: 16:00

400 420 440 450 460

л 229 Дудкин Никита 08.04.2001 Гродненская МСиТ о ххх
к 216 Ломако Михаил 02.11.1999 4-Гродненская МСиТ ххх
к 316 Зенькевич Евгений 06.04.1999 5-Минская РЦФВиС о о ххо ххх

Тренер

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Высота

08.02.2018

Абакунчик,Нарейко,Каташ

Ковальчук,Кавцевич,Кучинский

Ковальчук
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Юниорки Рек.РБ  410

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Ра
зр

яд

О
чк

и

1 184 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская МСиТ 400 МС л
2 185 Атрохова Елизавета 23.04.2001 Гомельская МСиТ 340 КМС л
3 212 Шнипко Валерия 11.09.2000 4-Гродненская МСиТ 320 1 8
4 171 Джикия Ирина 26.01.2000 3-Гомельская МСиТ 320 1 7
5 226 Свистун Александра 16.02.1999 Гродненская МСиТ 280 2 л

186 Кочерга Дарья 09.09.2001 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л
183 Иванова Юлиана 25.07.2001 Гомельская МСиТ NM #Н/Д л

Начало: 16:00

280 300 320 340 350 360 380 395 400 405

л 184 Концевенко Кристина 18.08.2001 Гомельская МСиТ о - о о о ххо ххх
к 212 Шнипко Валерия 11.09.2000 4-Гродненская МСиТ хо ххх
л 185 Атрохова Елизавета 23.04.2001 Гомельская МСиТ о о - ххх
л 226 Свистун Александра 16.02.1999 Гродненская МСиТ о ххх
к 171 Джикия Ирина 26.01.2000 3-Гомельская МСиТ о хо ххо ххх
л 186 Кочерга Дарья 09.09.2001 Гомельская МСиТ ххх
л 183 Иванова Юлиана 25.07.2001 Гомельская МСиТ ххх

Высота

Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

Смеян Т.Г., Марченков А.Н.

08.02.2018

У
ча

ст
ие

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Тренер

Смеян Т.Г., Марченков А.Н

Смеян Т.Г., Марченков А.Н

Зарецкий, Лихачевская, Ковальчук

Федик, Корчак, Содель

Коленко, Ковальчук
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Первенство Республики Беларусь по легкой атлетике среди юниоров

г. Могилев, СК "Олимпиец"

м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж

60 60 60
сб

60
сб

20
0

20
0

40
0

40
0

80
0

80
0

15
00

15
00

20
00

сп

20
00

сп

30
00

30
00

30
00

сх

30
00

сх

50
00

сх

50
00

сх

дл
ин

а

дл
ин

а

тр
ой

но
й

тр
ой

но
й

вы
со

та

вы
со

та

ш
ес

т

ш
ес

т

яд
ро

яд
ро

4х
20

0

4х
20

0

7-
бо

рь
е

5-
бо

рь
е

вс
ег

о

К
ол

. 
за

че
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в

М
ес

то

6 8 8 8 7 4 8 6 8 7 7 6 7 7 5 6 7 7 12 8 8 12
3 7 1 3 5 5 5 4 6 7

2
4 6 7 1 4 2 6 3 3 7 7 8 5 8 7 8 5 16 14
2 4 7 6 10

Область

1-Брестская 210,0 33 1

2-Витебская 152,0 25 62 4 7 6 10
2

6 8 3 5 8 7 2 6 7 5 4 8 8 5 6 7 4 5 4 16
2 7 3 4 1 12
1 3 10
6 4 8 8 7 8 8 4 7 7 8 8 6 3 8 6 8 7 7 6 8 16

1 7 1 4 5 2 4 2 5 6
6 3

8 7 5 2 6 2 1 6 5 8 8 2 7 4 5 8 2 3 7 14
4 2 5 2 6 6 3 4 8
4

7 6 5 4 3 6 1 6 7 4 7 8 8 6 8 7 8 5 4 7 6
6 4 5 5 5 3 6 4 6 4

2 3 3

3-Гомельская 167,0 29 4

4-Гродненская 204,0 34 2

5-Минская 154,0 30 5

6-Могилевская 179,0 34 3

2-Витебская 152,0 25 6

2 3 3
5 5 4 5 2 1 2 4 5 2 7 6 4 4 3 6 5 8 3 2 5
1 3 2 1 3 6 7

1
7-г.Минск 112,0 29 7
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